
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI
Provincia di Macerata

C O P I A
---------

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  10   Del  30-01-2020

Oggetto: PROROGA ALL'INCARICO DI R.U.P. PER I LAVORI PUBBLICI AL
GEOM.NAZZARENO PETTINARI. PROROGA FINO AL 31/05/2020 -
ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

======================================================================

NARDI EMILIANO Sindaco P
SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P
RICCI PIETRO Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il
Segretario Montaruli Angelo
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con determinazione del Settore Territorio, LL.PP, e ambiente n. 744 del
19/09/2018 il Comune di Camerino ha autorizzato, al di fuori del normale
orario di servizio, il dipendente Geom. Pettinari Nazzareno, allo svolgimento
dell’incarico di RUP presso il Comune di Serravalle di Chienti per il periodo
dal 20/09/2018 al 30/05/2019;

- con delibera n.75 del 25/09/2018 ad oggetto:  “CONFERIMENTO INCARICO
DI R.U.P. PER I LAVORI PUBBLICI AL GEOM.NAZZARENO PETTINARI “  veniva
nominato il Geom. Pettinari Nazzareno a svolgere il RUP di alcune opere
pubbliche ;

-con delibera n. 41 del 21.05.2019 ad oggetto: “Conferimento incarico di
r.u.p. per i lavori pubblici al geom. Nazzareno Pettinari. proroga fino al
31/12/2019” veniva nominato il Geom. Pettinari Nazzareno a svolgere il RUP
di alcune opere pubbliche

Preso atto che :
- Il Geom. Nazzareno Pettinari è il Responsabile del Procedimento delle seguenti
opere non ancora concluse:

1) Lavori infrastrutturali stradali necessari alle operazioni di ricostruzione
dopo gli eventi del sisma 2016 e successivi nella frazione di taverne,
Serravalle Di Chienti (MC), sostituzione RUP. Nominato con Delibera di
Giunta n. 76 del 25/05/2018;
2) Lavori manutenzione ordinaria e straordinaria del fiume Chienti nel tratto
frazione Bavareto - Castello Di Serravalle Di Chienti (MC). approvazione
progetto esecutivo e sostituzione Rup. Nominato con Delibera di Giunta n.
105 del 18/12/2018;

Ritenuto pertanto  necessario prorogare fino al 31/05/2020 l’ incarico di RUP al
Geom. Nazzareno Pettinari , per le opere sopra richiamate, fine di garantire il
rispetto dei compiti istituzionali ed il raggiungimento di validi obiettivi di efficacia ed
efficienza dell’azione amministrativa, previo assenso da parte del comune di
Camerino;

Considerato che ai sensi del comma 11, dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 il RUP deve
avvalersi, nello svolgimento dei propri compiti, del supporto dei dipendenti delle
amministrazioni aggiudicatici e in caso di carenze dell’organico, per le attività di
supporto si può ricorrere, con le procedure previste dal codice, a soggetti aventi le
specifiche competenze di carattere tecnico, economico finanziario, amministrativo,
organizzativo e legale;

Dato atto:
che l’incarico in argomento viene conferito per esigenze organizzative eccezionali e
per l’espletamento di attività specialistica che presuppone competenze, conoscenze
e professionalità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



della temporaneità dell’incarico, che non sussistono motivi di incompatibilità legati
ad interessi di qualunque natura con riferimento all’oggetto dell’incarico;

Dato  atto che l’importo relativo alle competenze di RUP trova copertura all’interno del
quadro tecnico economico di progetto per ogni opera per quale il Geom. Pettinari
svolgerà l’attività di RUP;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e
successive modificazioni;

- VISTO che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 della
legge 18/8/2000 n.267, hanno espresso parere favorevole:
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile del servizio di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile;

Con voti unanimi, favorevoli,  resi in forma palese;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di prorogare l’incarico per il periodo a far data dal 01/01/2020 al 31/05/2020 al
Geom. Pettinari Nazzareno, dipendente del comune di Camerino di comprovata
esperienza, a svolgere l’attività di  RUP , al di fuori del l’orario di lavoro presso il
Comune di Serravalle di Chienti per le opere sopra richiamate, previo assenso da
parte del Comune di Camerino;

3) Di prendere atto che la somma necessaria all’incarico di attività di RUP  trova
copertura all’interno dei QTE di ogni opera per la quale il Geom. Pettinari svolgerà
attività;

Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi;

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Il Sindaco
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO

====================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio
f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA

====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro pubblicazioni n.174
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi.

Serravalle di Chienti, lì 29-02-20
Il Responsabile del Servizio

f.to GILI Vincenzo
=====================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato.

Serravalle di Chienti, lì 29-02-20
Il Responsabile del Servizio

f.to GILI Vincenzo

======================================================================

Per copia conforme all'originale.

Serravalle di Chienti, li

Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 30-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI


